

Gradinita nr.188 str.I.Vieru 8/2. Lucrari de reparatii interioare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 117 973,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii de sport				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2	74,400	5,100 1,050	379,477 78,120
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,400	55,647 42,700	4 140,137 3 176,880
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,400	18,088 7,000	1 345,747 520,800
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	74,400	24,082 19,250	1 791,735 1 432,200
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,400	15,988 10,500	1 189,511 781,200
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	74,400	2,900	215,760

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,050	78,120
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	74,400	33,896 24,150	2 521,862 1 796,760
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 584,229 7 864,080
		1.2. Pereti				
8	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	35,800	8,765 8,750	313,787 313,250
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,900	9,460 9,450	93,654 93,555
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,900	2,900 1,050	28,710 10,395
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,900	80,749 59,500	799,419 589,050
12	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	9,500	162,944 89,250	1 547,968 847,875
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198,900	2,900 1,050	576,810 208,845
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	198,900	18,088 7,000	3 597,703 1 392,300
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	198,900	55,647 42,700	11 068,188 8 493,030
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198,900	2,900 1,050	576,810 208,845

1	2	3	4	5	6	7
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	198,900	24,082 19,250	4 790,000 3 828,825
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,700	2,900 1,050	547,230 198,135
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	188,700	28,986 19,250	5 469,659 3 632,475
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 409,938 19 816,580
		1.3. Timplarii				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,800	14,700 14,700	246,960 246,960
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,800	1 244,508 28,350	4 729,129 107,730
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	13,000	1 122,144 19,600	14 587,878 254,800
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,900	107,590 3,150	634,781 18,585
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,500	16,019 4,900	200,239 61,250
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,500	82,909 59,500	1 036,363 743,750
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,500	2,900 1,050	36,250 13,125

1	2	3	4	5	6	7
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,500	18,088 7,000	226,100 87,500
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,500	55,647 42,700	695,588 533,750
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,500	2,900 1,050	36,250 13,125
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	12,500	24,082 19,250	301,030 240,625
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,500	2,900 1,050	36,250 13,125
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,500	28,986 19,250	362,325 240,625
		Total Timplarii Inclusiv salariu				23 129,143 2 574,950
		1.4. Lucrari diverse				
33	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	12,000	14,000 14,000	168,000 168,000
34	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,000	15,940 15,050	191,285 180,600
35	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	180,000	17,500 17,500	3 150,000 3 150,000
36	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	180,000	21,232 15,750	3 821,751 2 835,000
37	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	3,000	27,650 27,650	82,950 82,950

1	2	3	4	5	6	7
38	TsH92B	Incarcarea in auto	t	3,000	38,850 38,850	116,550 116,550
39	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	3,000	39,114 0,000	117,342 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				7 647,878 6 533,100
		<i>Total</i>	lei			71 771,188
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			8 277,460
		<i>Transport</i>	4,00 %			1 393,051
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	0,50 %			174,131
		<i>Total 1</i>	100,00 +			81 615,830
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			3 264,633
		<i>Total 2</i>	100,00 +			84 880,463
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 697,609
		<i>Total 3</i>	100,00 +			86 578,072
		Total Lucrari de reparatie a salii de sport Inclusiv salariu				86 578,072 36 788,710
		2. Electricitatea				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,000	7,700 7,700	123,200 123,200
41	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	16,000	1,750 1,750	28,000 28,000
42	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,000	2,100 2,100	16,800 16,800
43	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	80,000	20,280 11,900	1 622,406 952,000
44	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie	m	120,000	25,346	3 041,512

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030			12,250	1 470,000
45	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	16,000	287,480 9,800	4 599,680 156,800
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,000	49,363 10,850	246,816 54,250
47	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	53,583 13,300	160,750 39,900
		<i>Total</i>	lei			9 839,164
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			639,214
		<i>Transport</i>	4,00 %			279,929
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	0,50 %			34,991
		<i>Total 1</i>	100,00 +			10 793,298
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			710,237
		<i>Total 2</i>	100,00 +			11 503,535
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			230,071
		<i>Total 3</i>	100,00 +			11 733,606
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				11 733,606 2 840,950
		Total	lei			98 311,60
		TVA	20,00 %			19 662,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				117 973,92 39 629,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)